[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 27 июня  2019 года

                 № 67

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы       от 04.12.2018 № 22 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года»
Принято Новошахтинской
городской Думой
27 июня 2019 года

В связи с изменением Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 04.12.2018 № 22 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В разделе 4:

1.1.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:

«Организует осуществление мониторинга и контроля реализации Стратегии 2030 уполномоченный орган определенный нормативным правовым актом Администрации города.».
1.1.2. Седьмой абзац изложить в следующей редакции:
«Результаты мониторинга реализации Стратегии 2030 отражаются в ежегодном отчете Главы Администрации города Новошахтинска о результатах его деятельности и деятельности Администрации города Новошахтинска, в том числе о решении вопросов, поставленных Новошахтинской городской Думой.».
1.2. Приложение № 3 Стратегии 2030 изложить в следующей редакции:
«Приложение №3
Перечень муниципальных программ города Новошахтинска
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы города Новошахтинска

	1
	«Развитие экономики»

	2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	3
	«Развитие транспортной системы»

	4
	«Информационное общество»

	5
	«Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»

	6
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	7
	«Формирование комфортной городской среды»

	8
	«Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»

	9
	«Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»

	10
	«Развитие здравоохранения»

	11
	«Спартакиада длиною в жизнь»

	12
	«Развитие муниципальной системы образования»

	13
	«Сохранение и развитие культуры и искусства»

	14
	«Молодёжь Несветая»

	15
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	16
	«Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	17
	«Развитие муниципальной службы»

	18
	«Управление муниципальными финансами»

	19
	«Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»

	20
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»

	21
	«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                  Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

27 июня  2019 года